
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr.90009115622, Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501, tālrunis +371 64522453  

fakss+371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 

Balvos 

 

 SOCIĀLĀS UN VESELĪBAS APRŪPES JAUTĀJUMU 

 KOMITEJAS SĒDES PROTOKOLS 
 

2024.gada 15.februārī                                                                                   Nr. 2 

 

Sēde sasaukta plkst. 09:00 

Sēde notiek klātienē Bērzpils ielā 1A, Balvos, LV ? 4501 (3.stāvā, Sēžu zālē) 

Sēdi atklāj plkst. 09:00 

 
Sēdes veids - atklāta 

 

Sēdes norise tiek ierakstīta audio formātā. 

 

Darba kārtībā: 

 

1. Par speciālistam izīrējamas dzīvojamās telpas statusa atcelšanu dzīvoklim Nr.5, 

Garnizona ielā 1, Viļakā, Balvu novadā 

2. Par ilgstošās sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijas pakalpojumu 

maksas apstiprināšanu 

3. Par Balvu novada Sociālās pārvaldes valdījumā esošo dzīvojamo telpu īres un komunālo 

pakalpojumu maksas noteikšanas kārtību 

4. Par cilvēktiesību nodrošināšanu Balvu novada pašvaldības pansionātā “Balvi”. 

Tiesībsarga ziņojums un rīcības tā izpildei (INFORMATĪVS). 

 

Sēdi vada – Ruta Cibule 

Protokolē – Jūlija Korlaša 

 

Piedalās- 

Komitejas locekļi: deputāts Iveta Arelkeviča, deputāts Marija Duļbinska, deputāts Aija Mežale, 

deputāts Svetlana Pavlovska, deputāts Egons Salmanis, deputāts Jānis Vancāns 

 

Ieinteresētās personas: 

Balvu novada pašvaldības pansionāts „Balvi“ direktore Jana Komane, Rugāju sociālās aprūpes 

centra "Rugāji" vadītāja Sarmīte Pērkone, Nekustamā īpašuma nodaļas speciāliste Ilze Avota, 

Balvu novada administrācijas izpilddirektore Daina Tutiņa, Latvijas Universitātes Sociālo znātņu 



2 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

fakultātes „Komunikācijas zinātnes“ 3.kursa studente Nadīna Magone, Balvu novada Sociālās 

pārvaldes ekonomiste Tatjana Valujeva, Finanšu plānošanas un centralizētās grāmatvedības 

nodaļas ekonomiste Ineta Leišavniece,  

attālināti izmantojot  https://us06web.zoom.us/ (attēla un skaņas pārraidi reālajā laikā) Attīstības 

plānošanas nodaļas projektu vadītāja Agate Vanaga, deputāts Aigars Pušpurs, deputāts Aldis 

Bukšs, Tehniskās nodaļas vadītājs Andris Zelčs, Rugāju pagasta pārvaldes vadītāja Arnita Kļaviņa, 

Iepirkumu nodaļas vadītāja Dace Dzērve, Vīksnas pagasta pārvaldes vadītāja Dzintra Pipcāne, 

Attīstības plānošanas nodaļas projektu vadītājs Gatis Siliņš, Ziemeļalatgales laikraksta 

„Vaduguns“ redaktors Edgars Gabranovs, Nekustamā īpašuma nodaļas vadītāja Gunta Raibekaze, 

Juridiskās nodaļas vadītāja Ilona Blūma, Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja Iluta Jaunžeikare, 

Nekustamā īpašuma nodaļas nekustamā īpašuma speciāliste Inese Kaņepe, Juridiskās nodaļas 

Juriskonsults Inese Trupovniece, Balvu novada Izglītības pārvaldes vadītāja vietnieks Inta Kaļva, 

Juridiskās nodaļas Juriskonsults Iveta Kokoreviča, Balvu novada administrācijas Izpilddirektora 

vietnieks attīstības plānošanas un nekustamā īpašuma jautājumos Jānis Bubnovs, Juridiskās 

nodaļas vecākais juriskonsults Juris Annuškāns, Sabiedrisko attiecību nodaļas Vecākais 

sabiedrisko attiecību speciālists Kristiāns Bokta, Balvu novada Izglītības pārvaldes lietvede Lāsma 

Saviča, Kancelejas un personāla nodaļas vadītāja Līga Vilciņa, Attīstības plānošanas nodaļas 

projektu vadītāja Lonija Melnace, Kancelejas un personāla nodaļas vadītāja vietnieks Mareks 

Šubenieks, Finanšu plānošanas un centralizētās grāmatvedības nodaļas Galvenais ekonomists 

Sandra Būdniece, Attīstības plānošanas nodaļas projektu vadītāja Vineta Zeltkalne, Nekustamā 

īpašuma nodaļas nekustamā īpašuma speciāliste Arta Ķerģe, Ziemļlatgales laikraksta „Vaduguns“ 

žurnālists Artūrs Ločmelis, Balvu novada pašvaldības pansionāts „Balvi“ Sociālā darba un aprūpes 

struktūrvienības vadītāja Daiga Kalniņa, Rugāju pagasta pārvaldes Klientu apkalpošanas 

speciāliste Daiga Logina, Balvu novada Bāriņtiesas priekšsēdētāja Diāna Astreiko, Balvu novada 

Sociālās pārvaldes juriskonsults Inita Pušpure, Attīstības plānošanas nodaļas projektu vadītāja 

Irēna Začeva, Nekustamā īpašuma nodaļas nekustamā īpašuma speciāliste Jana Krilova, Žīguru 

pagasta pārvaldes vadītājs Jevgenijs Žukovskis, Valsts un pašvaldību vienotā klientu apkalpošanas 

centra vadītāja Lauma Kaļva, Finanšu plānošanas un centralizētās grāmatvedības nodaļas 

grāmatvede Lilita Žuga, Balvu novada Sociālās pārvaldes vadītāja vietnieks administratīvajos un 

saimnieciskajos jautājumos Līga Šustova, Balvu pilsētas pārvaldes klientu apkalpošanas speciāliste 

Rita Dreimane, Kancelejas un personāla nodaļas arhivāre Sandra Pundure, Balvu novada 

administrācijas Izpilddirektora vietnieks administratīvajos un finanšu jautājumos Tamāra Locāne, 

Viļakas pilsētas pārvaldes saimniecības vadītāja Terēzija Babāne, Balvu novada Sociālās pārvaldes 

vadītāja Viktorija Puka 

 

Balsojums par darba kārtību 

 

Izsaka priekšlikumu 

Ruta Cibule: 

Sēdes vadītāja aicina komitejas locekļus apstiprināt darba kārtību. 

Komitejas locekļi apstiprina darba kārtību. Sāk izskatīt darba kārtības 

jautājumus. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

7 (Iveta Arelkeviča, Ruta Cibule, Marija Duļbinska, Aija 

Mežale, Svetlana Pavlovska, Egons Salmanis, Jānis 

Vancāns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 



3 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Nolemj: Apstiprināt darba kārtību 

 

1.§ 

Par speciālistam izīrējamas dzīvojamās telpas statusa atcelšanu dzīvoklim Nr.5, 

Garnizona ielā 1, Viļakā, Balvu novadā 

 

Ziņo Ilze Avota: Ziņo par lēmumprojektu un sīkāk paskaidro. 

Izsaka priekšlikumu 

Ruta Cibule: 

Aicina apstiprināt iesniegto lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

7 (Iveta Arelkeviča, Ruta Cibule, Marija Duļbinska, Aija 

Mežale, Svetlana Pavlovska, Egons Salmanis, Jānis 

Vancāns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

speciālistam izīrējamas dzīvojamās telpas statusa atcelšanu 

dzīvoklim Nr.5, Garnizona ielā 1, Viļakā, Balvu novadā" 

 

2.§ 

Par ilgstošās sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijas pakalpojumu 

maksas apstiprināšanu 

 

Ziņo Ineta Leišavniece: Ziņo par lēmumprojektu un sīkāk paskaidro. 

Izsaka viedokli Jana 

Komane: 

Sīkāk paskaidro, ka būtu jābūt pārejas periodam no lēmuma 

pieņemšanas. 

Izsaka viedokli 

Viktorija Puka: 

Skaidro, ka lēmumu būtu nepieciešams papildināt ar tekstu par to, kas ir 

deklarējuši savu dzīvesvietu vismaz pēdējos 24 mēnešus Balvu novada 

administratīvajā teritorijā. 

Izsaka viedokli Egons 

Salmanis: 

Skaidro, ka būtu jānobalso par iesniegto priekšlikumu un jāvienojas par 

to, ka tehniski vēl tiks piekoriģēts par pārejas periodu. 

Izsaka priekšlikumu 

Ruta Cibule: 

Aicina apstiprināt iesniegto priekšlikumu - lēmumprojekta 6.punktā - aiz 

vārdiem "persona" papildināt tekstu, kas ir deklarējuši savu dzīvesvietu 

vismaz pēdējos 24 mēnešus Balvu novada administratīvajā teritorijā, par 

ko komitejas locekļi nobalso ar 7 (Iveta Arelkeviča, Ruta Cibule, Marija 

Duļbinska, Aija Mežale, Svetlana Pavlovska, Egons Salmanis, Jānis 

Vancāns) balsīm par, pret - nav, atturas - nav. Priekšlikums tiek atbalstīts. 

Izsaka priekšlikumu 

Ruta Cibule: 

Aicina apstiprināt iesniegto lēmuma projektu ar papildinājumiem un 

virzīt to izskatīšanai Finanšu komitejas sēdē. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

7 (Iveta Arelkeviča, Ruta Cibule, Marija Duļbinska, Aija 

Mežale, Svetlana Pavlovska, Egons Salmanis, Jānis 

Vancāns) 

"pret" -  nav 



4 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai Finanšu komitejas sēdē darba 

kārtības jautājumu "Par ilgstošās sociālās aprūpes un 

sociālās rehabilitācijas institūcijas pakalpojumu maksas 

apstiprināšanu" ar labojumiem 

 

3.§ 

Par Balvu novada Sociālās pārvaldes valdījumā esošo dzīvojamo telpu īres un 

komunālo pakalpojumu maksas noteikšanas kārtību 

 

Ziņo Ineta Leišavniece: Ziņo par lēmumprojektu un sīkāk paskaidro. 

Izsaka viedokli Tatjana 

Valujeva: 

Sīkāk paskaidro par pakalpojumu maksas noteikšanas kārtību. 

Izsaka priekšlikumu 

Ruta Cibule: 

Aicina apstiprināt iesniegto lēmuma projektu un virzīt to izskatīšanai 

Finanšu komitejas sēdē. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

7 (Iveta Arelkeviča, Ruta Cibule, Marija Duļbinska, Aija 

Mežale, Svetlana Pavlovska, Egons Salmanis, Jānis 

Vancāns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai Finanšu komitejas sēdē darba 

kārtības jautājumu "Par Balvu novada Sociālās pārvaldes 

valdījumā esošo dzīvojamo telpu īres un komunālo 

pakalpojumu maksas noteikšanas kārtību" 

 

4.§ 

Par cilvēktiesību nodrošināšanu Balvu novada pašvaldības pansionātā “Balvi”. 

Tiesībsarga ziņojums un rīcības tā izpildei (INFORMATĪVS). 

 

Ziņo Jana Komane: Ziņo, prezentē un sīkāk paskaidro par cilvēktiesību nodrošināšanu Balvu 

novada pašvaldības pansionātā “Balvi”. Tiesībsarga ziņojumu un rīcībām 

tā izpildei. Sniedz vispārīgu informāciju par pansionātu, vispārējiem 

sadzīves apstākļiem un higiēnas normu ievērošanu Pansionātā, 

spīdzināšanas un citādas cietsirdīgas vai cieņu pazemojošas izturēšanās 

aizliegumu, Iemītnieku privātuma nodrošināšanu Pansionātā, cieņpilnas 

attieksmes pret iemītniekiem nodrošināšanu Pansionātā, iemītnieku 

līdzdalību nodarbībās un brīvā laika pavadīšanas iespējām Pansionātā, 

atskaiti par klientu aktivitātēm un brīvā laika pavadīšanu, 2024. gada 

janvāra mēnesī, nodarbībām, pasākumiem, darbinieku skaitu un 

kvalifikāciju. 

Izsaka viedokli Ruta 

Cibule: 

Sīkāk paskaidro. 



5 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Izsaka viedokli Egons 

Salmanis: 

Sīkāk paskaidro. 

Izsaka viedokli Aija 

Mežale: 

Sīkāk paskaidro. 

Izsaka viedokli Jana 

Komane: 

Sīkāk paskaidro. 

Izsaka viedokli 

Svetlana Pavlovska: 

Sīkāk paskaidro. 

Izsaka priekšlikumu 

Ruta Cibule: 

Aicina šo sniegto informāciju pieņemt zināšanai. 

 

Nolemj: 

Sniegtā informācija par cilvēktiesību nodrošināšanu Balvu 

novada pašvaldības pansionātā “Balvi”. Tiesībsarga 

ziņojumu un rīcībām tā izpildei tiek pieņemta zināšanai. 

 

 

 

Sēdi slēdz plkst. 10:07 

 

Sēdi vadīja   

Komitejas sēdes vadītāja                                                                                                 Ruta Cibule 

 

Sēdi protokolēja –  

sēžu protokolu vadītāja                     Jūlija Korlaša 

 


